
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Марьевская средняя общеобразовательная школа 

имени война-афганца Н.П. Лапшичева

Приказ

18.10.2022 с. Марьевка

О подготовке к итоговому сочинению (изложению) в 2022- 2023 учебном году

Во исполнение пункта 23 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от 07.11.2018 
№ 190/1512 (далее -  Порядок ГИА-11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подготовку МБОУ Марьевской сош им. воина 
-  афганца Н.П. Лапшичева к проведению итогового сочинения (изложения) в 
202-2023 учебном году заместителя директора по УВР Овчинникову Е.З.

2. Овчинниковой Е.З. организовать информирование педагогических 
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) 
об условиях проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 
учебном году, в том числе:

актуализировать информацию, опубликованную на сайте МБОУ Марьевской 
сош им. воина -  афганца Н.П.Лапшичева, о сроках и правилах итогового 
сочинения в соответствии с пунктом 33 Порядка, утвержденного приказом 
Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.1 1.2018 № 190/1512, -  в срок 
до 07.11.2022;

организовать классные часы с обучающимися 11 класса и собрания родителей 
(законных представителей) обучающихся 11 класса, на которых ознакомить 
с памяткой, направленной письмом Рособрнадзора от 26.10.2021 №04416, -  
в срок до 12.11.2022;

ознакомить педагогических работников с изменениями к подходу 
по формированию комплекта тем итогового сочинения в 2022-2023 учебном 
году -  в срок до 12.11.2022.

2.2. Проверить готовность МБОУ Марьевской сош им. воина -  афганца 
Н.П.Лапшичева к проведению итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 
учебном году в соответствии с методическими рекомендациями 
Рособрнадзора.



2.3. Подготовить перечень работников МБОУ Марьевской сош им. воина -  
афганца Н.П.Лапшичева для включения их в состав комиссии по проведению 
итогового сочинения (изложения) и комиссии по проверке итогового 
сочинения (изложения) -  в срок до 15.11.2022.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Марьевской сош 
им. война-афганца Н.П.Лапшичева


